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NJOFTIM  
PËR VAZHDIMIN E AFATIT TË APLIKIMIT PËR LICENCIM TË 

ARKITEKTËVE DHE INXHINIERËVE TË REGJISTRUAR NË FUSHËN E 
NDËRTIMIT 

 
 
Bazuar në Udhëzimin Administrativ (MMPHI) Nr.07/2023 për Procedurën për Licencimin e 
Arkitektëve të Regjistruar dhe Inxhinierëve të Regjistruar dhe Nënshkrimin e Licencave, neni 
6, paragrafi 9 dhe 10, njoftojmë të gjithë Arkitektët dhe Inxhinierët e Regjistruar për vazhdimin 
e afatit për aplikim për licencim.  
 
Afati për aplikim vazhdohet deri me datën 08/12/2023, si afat përfundimtar. 
 
Informatat më të hollësishme rreth procesit të licencimit duke përfshirë Regjistrin e Arkitektëve 
dhe Inxhinierëve në Fushën e Ndërtimit mund t’i gjeni në linkun:  
https://mmphi.rks-gov.net/LicensingProgram/LicensingProgram?type=1067 
 
Dorëzimi i dokumentacionit bëhet në dy forma: në formë fizike në arkivin e MMPHI-së, 
drejtuar Komisionit të Ministrisë për Themelimin e Odës së Arkitektëve dhe Inxhinierëve në 
Fushën e Ndërtimit, në adresë: (ish Pallati i mediave "Rilindja", 10 000 Prishtinë) dhe në formë 
elektronike në e-mail zyrtar në profilin përkatës:   
 
Arkitekturë:    Licencimi.arkitekture@rks-gov.net 
Ndërtimtari:    Licencimi.ndertimtari@rks-gov.net 
Elektroteknikës: Licencimi.elektro@rks-gov.net 
Makineri:    Licencimi.makineri@rks-gov.net  
 
Për më shumë info, kontakto në tel: 038/200-74154 & 038/200-74155 
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